
UCHWAŁA NR XLI.280.2023 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bojadła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), Rada Gminy w Bojadłach 
uchwala, co następuje: 
§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej w dniu 20 października 2023 r. na bezczynność w realizacji zadania 

własnego gminy polegającego na nie dokonania przez władze gminy Analizy zagrożeń, w tym 
identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących 
obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji w odniesieniu do 
nie wyznaczonych obszarów wodnych, co stanowi istotne zagrożenie dla bezpieczeństwa, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa oraz zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Bojadła w tej sprawie, Rada Gminy w Bojadłach uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Bojadła, zobowiązując ją do 

powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej 
uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: 2C0E8756-E631-4D18-8553-24B434CCBB0F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wniesiona drogą elektroniczną w dniu 20 października 2023 roku skarga Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego RP do Urzędu Gmin Bojadła została zgodnie z przepisani prawa objęta 
przedmiotem obrad  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojadła w dniu 20 listopada 
2023 roku o godz. 16:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bojadłach. 

 W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie komisji w liczbie 5-ciu, co zostało stwierdzone 
własnoręcznymi podpisani radnych na liście obecności. 

Przedmiotem wniesionej skargi jest działalność Wójta Gminy Bojadła ws. analizy zagrożeń 
wodnych na terenie gminy. 

 Komisja poprosiła Wójta Gminy Bojadła p. Krzysztofa Golę o przybycie na zebranie komisji 
i przedstawienie wyjaśnień w sprawie. Podczas wysłuchania,  a także na podstawie analizy 
dostarczonego materiału w postaci dokumentów korespondencyjnych pomiędzy skarżącym, 
a Urzędem Gminy komisja stwierdza, że na terenie Gminy Bojadła nie występują i nie występowały 
nigdy miejsca oznaczone do kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji, w związku z tym  nie istnieje 
obowiązek sporządzania analizy ws. zagrożeń wynikający z ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 roku 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych. 

 W swojej merytorycznej ocenie komisja dostrzega, ze owszem przywołany w skardze art. 4 pt. 
1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych 
stanowi o konieczności analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie 
dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu 
lub rekreacji, jednakże oceniając stan faktyczny w ścisłe fizycznym znaczeniu, na terenie Gminy 
Bojadła nie występują miejsca do pływania, kąpania się oraz uprawiania sportu, co nie sprowadza się 
do konieczności współpracy z organami wskazanymi w ustawie oraz sporządzania analizy zagrożeń 
w tychże miejscach.  Brak jest także wskazania przez skarżącego faktycznych zagrożeń w zakresie 
bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych na terenie Gminy Bojadła, a jedynie 
ograniczono się do ogólnego wskazania podstaw z ustawy. 

 Podstawą do sporządzania analizy wskazanej przez skarżącego jest  jest wyznaczenie przez Radę 
Gminy miejsc, obszarów przeznaczonych do tego typu aktywności fizycznej, co jak zauważają 
członkowie komisji nigdy nie miało miejsca na terenie Gminy Bojadła. Owszem na terenie Gminy 
Bojadła, jak słusznie zauważa skarżący istnieją  wody śródlądowe, jednakże są to obszary wodne 
w należące do właściwości innych organów jak np. Wody Polskie lub prywatne stawy i zbiorniki 
wodne. 

 Należy także zauważyć, ze sporządzenie tego typu analizy wiąże się z poniesieniem wydatków 
finansowych, których obecnie w budżecie Gminy Bojadła nie ma zaplanowanych. 

 W tym stanie prawnym i faktycznym, komisja jednomyślnie orzekła o bezzasadności wniesionej  
skargi. 

Id: 2C0E8756-E631-4D18-8553-24B434CCBB0F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



